平成 27年 7 月 31日

各    位

会 社 名 株式会社 肥後銀行

代 表 者 名 取締役頭取 甲斐 隆博

（コード番号  8394  東証第１部  福証）

問 合 せ 先 取締役執行役員総合企画部長 德永 賢治

（TEL         096‐325‐2111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27年 5 月 15日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

  経常収益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり
中間純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 43,300 8,500 5,500 23.86

今 回 修 正 予 想 (B) 48,100 11,500 7,600 32.97

増 減 額 (B－A) 4,800 3,000 2,100

増 減 率 (%) 11.1% 35.3% 38.2%

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 27年 3月期第 2四半期） 43,772 11,533 7,571 32.84

平成28年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

  経常収益 経常利益 中間純利益
１株当たり
中間純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 (A) 35,300 8,100 5,300 22.99

今 回 修 正 予 想 (B) 40,100 11,100 7,400 32.10

増 減 額 (B－A) 4,800 3,000 2,100

増 減 率 (%) 13.5% 37.0% 39.6%

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 27年 3月期第 2四半期） 36,040 11,043 7,244 31.42

修正理由

銀行単体において、有価証券関係損益が当初予想を上回る見込みとなったことなどから、平成 28

年 3月期第 2四半期の経常収益、経常利益及び中間純利益について、前回発表予想を上方修正するも

のです。

なお、通期の業績予想については、現時点において通期の業績見込に変更がないことから、前回発

表予想からの変更はありません。

※本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

 以 上